
wymierne rezultaty. Nie bez znaczenia jest także 
sprzyjająca aura, która pozwala na finalizowanie 
prac w przewidzianym terminie. Do końca czerw-
ca br. wykonano około 637 km kanalizacji sanitar-
nej (ponad 54 procent zaplanowanej całości) oraz 
około 106 km sieci wodociągowej (prawie 60 pro-
cent planów w tym zakresie).

– Na początku lipca w siedzibie Związku Międzyg-
minnego ds. Ekologii w Żywcu podpisaliśmy umowę 
na realizację kolejnego zaplanowanego kontraktu, 
który przewiduje budowę prawie 77 km kanalizacji 
sanitarnej dla gminy Rajcza. Na tym terenie jest już 
realizowany jeden kontrakt. Wszystkie umowy i pro-
cedury są wynikiem harmonogramu prac, które ukła-
da Zarząd Związku Międzygminnego. Nic nie dzieje 
się przypadkowo, bo efekt końcowy, czyli powstanie 
całej infrastruktury kanalizacyjnej i wodociągowej – 
będzie miało kluczowe znaczenie dla rozwoju tury-
styki na terenie Żywiecczyzny. Dzięki temu, że ścieki 
trafią do rur i oczyszczalni, jakość wody w rzekach 
i Jeziorze Żywieckim zdecydowanie się poprawi. Czy-
ste środowisko przyciąga odwiedzających i tym sa-
mym generuje zyski w branży turystycznej. Z natury 

Dla rozwoju infrastruktury i środowiska

Prace nad Projektem „oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza ii” stanowią 
modelowy Przykład inwestycji, która realizowana jest z myślą o PoPrawie jako-
ści Życia mieszkańców. jest takŻe doskonałym Przykładem troski ludzi o środowi-
sko naturalne – zapewnia piotr tyrlik – zastępca przewodniczącego związku Mię-
dzygMinnego ds. ekologii w Żywcu, będący równieŻ wójteM gMiny węgierska górka.

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

Według planów Projekt zostanie ukończony do 
roku 2013. W swoim zakresie przewiduje wykona-
nie około 1177 km sieci kanalizacyjnej i 178 km sieci 
wodociągowej. Ze względu na zasięg, który obej-
muje aż 11 spośród 15 gmin powiatu żywieckiego 

– należy uznać inwestycję za jedną z największych 
tego typu w skali kraju. 

– Warto jednak pamiętać, że za cyframi i statystykami 
stoją konkretni ludzie, którzy podjęli się wykonania 
tego skomplikowanego przedsięwzięcia – podkre-
śla Piotr Tyrlik. Związek Międzygminny ds. Ekologii 
w Żywcu koordynuje wszystkie prace projektowe, 
ale wiele ważnych rozstrzygnięć musi zapadać bez-
pośrednio na poziomie gmin – stąd wójtowie i bur-
mistrz Żywca muszą być komunikatywni i kreatywni. 
Te cechy pomagają w rozwiązywaniu spornych kwe-
stii, jak choćby uzyskanie pozwoleń od mieszkańców 
na przeprowadzenie koniecznych prac w obrębie ich 
posesji. To czasem trudne zadanie, ale dzięki dobrej 
znajomości lokalnych społeczności, radzimy sobie 
z przeciwnościami – zapewnia Piotr Tyrlik.
Zaangażowanie ludzi odpowiedzialnych za 
przygotowanie i realizację Projektu, przynosi 

Żywiecczyzna będzie skanalizowana już za dwa lata jestem optymistą i mam zmysł przedsiębiorcy, który 
podpowiada mi, że na Żywiecczyźnie powstaną 
kolejne firmy, być może rodzinne, specjalizujące się 
w świadczeniu usług dla turystów. Jako wójt gminy 
turystycznej, dobrze rozumiem potrzebę zapewnie-
nia ludziom operatywnym sprzyjających warunków 
do rozwoju działalności gospodarczej – a budowa 
kanalizacji i wodociągów, bardzo dobrze wpisuje się 
w działania tego typu – podkreśla Piotr Tyrlik.

Projekt Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie 
– Faza II ma pozytywny odbiór społeczny. Lu-
dzie rozumieją potrzebę budowy sieci kanaliza-
cyjnej i wodociągowej, choć czasem wiąże się 
to ze sporymi utrudnieniami w ruchu kołowym 
i codziennym życiu. Nierzadko bowiem prace 
prowadzone są na terenie prywatnych posesji. 

– Zdaję sobie sprawę, że przebieg prac może dez-
organizować życie mieszkańców. Staramy się jed-
nak przybliżać ludziom ideę budowy kanalizacji. 
Temu służą m.in. spotkania z mieszkańcami oraz 
cykle imprez promocyjnych, podczas których 
można się wiele dowiedzieć o samym Projekcie 
i przebiegu prac. Z promocją docieramy w te miej-
sca w gminach, gdzie organizowane są festyny 
i masowe imprezy plenerowe. Chcemy dotrzeć 
z informacją do każdego mieszkańca. Zatem, każ-
dy kto zechce ma możliwość uzupełnienia swojej 
wiedzy na temat Projektu. Terminy kolejnych 
imprez promocyjnych w poszczególnych gmi-
nach podane są na stronie www.zmge.zywiec.pl 
w dziale Aktualności. Na stronie można znaleźć 
również inne ciekawe informacje na temat prac 
Związku Międzygminnego ds. Ekologii w Żywcu. 
Ta instytucja skupia ludzi, którzy po skanalizowa-
niu Żywiecczyzny będą realizować kolejne przed-
sięwzięcia z zakresu ekologii i ochrony środowiska 
naturalnego, a to daje gwarancję, że dynamika 
rozwoju naszego regionu będzie wyraźnie odczu-
walna dla każdego mieszkańca – podsumowuje 
Piotr Tyrlik.

Piotr Tyrlik 
wójt gminy Węgierska Górka, 
pełniący również funkcję Zastępcy 
Przewodniczącego Zarządu 
Związku Międzygminnego ds. 
Ekologii w Żywcu


